会議録要旨

(1)会議の名称 令和 6 年度 第 3 回大虫公民館運営協議会

(2)開催日時 令和７年 3 月 8 日(土曜日) 午前 9 時 30 分から 10 時 30 分
(3)開催場所 大虫公民館 講堂

(4)出席委員氏名
青木裕彦委員、倉橋明日香委員、桑原優子委員、佐々木敏彦委員
芹川雅敏委員、西上紀江子委員、長谷川孝幸委員、服部美穂委員
藤木崇委員、宮下薫委員、用田俊一委員、田中豊三委員

(5)欠席委員氏名 天谷智人委員
(6)出席所管課職員職氏名 公民館館長 伊藤篤司     公民館主事 直江利恵子、平野祐子

(7)会議議題
（1）令和 6 年度事業報告について
（2）令和 7 年度事業計画について
（3）その他（運営協議会委員の任期について）

(8)傍聴者の数 0 名
(9)会議資料の名称 令和 6 年度 第 3 回大虫公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

(１)令和６年度事業報告と(２)令和７年度事業計画について一括説明・報告、

承認され次のような意見が出た。
意見①課題解決に向かう講座の実施が計画的に行われた。
意見②人材発掘は口コミが大切だと思う。
意見③育休取得が普及したが、参加のきっかけ作りが大切。
意見④シニアクラブは今年度も児童館とニュースポーツ交流を予定してい

る。長寿の寺子屋は講義と体を動かす講座と両方を計画したい。
意見⑤子どもたちは地域とのふれあいの中からふるさとの魅力を知ることが

できる。
意見⑥事業の周知・企画・PR が大事。
意見⑦子育て支援学級の開催日時を週末の夜とかも考慮してはどうか。
意見⑧女性学級は今年度も町内祭礼や施設慰問等計画しているので、委員の

方々も町内で声かけ等していただけると有難い。
意見⑨児童館より今年の事業報告と春休みの予定等説明があった。新年度か

らの学童の児童数も増えるとの事だった。
(３)その他
運営協議会委員の任期について説明・報告、承認された。

(11)その他 特になし